[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

    РЕШЕНИЕ
от 25.01.2011 г. №  2
п. Пелым
Об утверждении  перспективного плана

работы Думы городского округа Пелым

на первое   полугодие 2011 года

       Рассмотрев проект плана работы Думы городского округа Пелым на первое полугодие 2011 года,  руководствуясь  статьей  22 Устава городского округа Пелым,   Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

       1.  Утвердить   перспективный план  работы Думы городского округа Пелым на  первое полугодие 2011 года (прилагается).

       2.    Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
       3. Контроль исполнения настоящего Решения  возложить на председателя Думы городского округа Пелым (Беляев Л.И.), заместителя председателя Думы городского округа Пелым (Лыссов А.В.) и председателей постоянных депутатских комиссий.
Председатель Думы                                                                               Л.И. Беляев

городского округа Пелым
   Утвержден

решением Думы городского округа Пелым

 от  25.01.2011 года  №2
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН

 работы  Думы городского округа  Пелым   на  первое  полугодие  2011 года

	№ пп
	Перечень вопросов
	Ответственные за подготовку
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Думы городского округа Пелым

	                                            25 февраля 2011 года

	1
	Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам, из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	Об утверждении  муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей  на территории городского округа Пелым на 2011-2015 годы»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	3
	О внесении изменений в решение от 24.02.2010 г №12/22 «О предоставлении гражданами,  претендующими на  замещение должностей муниципальной службы городского округа Пелым и муниципальными служащими  городского округа Пелым сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	4

	О внесении изменений в решение от  11.05.2010 г. № 31/24

«Об утверждении Порядка  предоставления  однократно бесплатно земельных участков в собственность граждан для индивидуального

жилищного строительства на территории городского округа Пелым

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	5
	О внесении дополнений в решение Думы городского округа Пелым от 11.10.2007 г. №89/49 «Об утверждении реестра земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность и пользование гражданам и юридическим лицам»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	6
	О внесении изменений в решение от   16.02.2009 г № 7/12

«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан в городском округе Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	   25 марта 2011 года

	1
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Наша новая школа» и подпрограмм:
«Одаренные дети городского округа Пелым»,

«Внедрение здоровьесберегающих  технологий  для детей в городском округе Пелым»,

«Развитие учительского потенциала на территории городского округа Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия

	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	Об утверждении целевой социальной комплексной программы  «Защита населения и территории городского округа Пелым от пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны на 2012-2015 годы»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	 Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	3
	Об утверждении Положения о порядке присвоения, регистрации адресов жилых и нежилых зданий в городском округе Пелым
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	4
	Информация  о принятых мерах по устранению замечаний  Ревизионной комиссии  Думы городского округа Пелым по результатам  проведенных ранее проверок

	Председатель Думы ГО Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	 Вопрос внесен
постоянной комиссией

	5
	О внесении изменений в решение от 30.05.2008 г № 67/4 «Об утверждении Положений об оплате труда работников органов местного  самоуправления городского округа Пелым»

	 Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	 Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	                                                29  апреля 2011 года

	1
	О досуге молодежи городского округа Пелым

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым

	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	О внесении изменений в решение  от 11.10.2007 г №87/49 «Об утверждении Порядка  ведения реестра муниципальных служащих городского округа Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа  Пелым

	3
	О внесении  изменений в решение  от 04.04.2008 г №23/2 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа  Пелым

	4
	Об утверждении Положения «О персональных данных муниципальных служащих в городском округе Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым

	Вопрос внесен главой городского округа  Пелым

	27 мая  2011 года

	1
	Отчет главы городского округа Пелым  о результатах его деятельности за 2010 год,  деятельности администрации городского округа Пелым  за 2010 год

	Глава городского округа Пелым,
постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен  в соответствии с Уставом ГО Пелым

	2
	Об исполнении бюджета городского округа Пелым за 2010 год

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен
в соответствии с БК РФ, Уставом ГО Пелым

	3
	О внесении изменений в решение от  25.12.2009 г. № 128/20 «Об утверждении Правил землепользования и застройки поселка Пелым»

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	24  июня 2011 года

	1
	О подготовке учреждений образования к учебному 2011-2012 году

	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	Информация  о принятых мерах по устранению замечаний  Ревизионной комиссии  Думы городского округа Пелым по результатам  проведенных ранее проверок

	Председатель Думы городского округа Пелым, Ревизионная комиссия Думы
	Вопрос внесен председателем Думы городского округа Пелым

	3
	О плане работы Думы городского округа  Пелым на  второе полугодие  2011 год

	Председатель Думы городского округа Пелым, председатели постоянных комиссий
	Вопрос внесен председателем Думы городского округа Пелым

	4
	Об утверждении целевой социальной комплексной программы  «Защита населения и территории городского округа Пелым от пожаров, аварий, катастроф, стихийных бедствий и совершенствование гражданской обороны на 2012-2015 годы»

	Вопросы на рассмотрение постоянных комиссий Думы

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на заседания Думы
	Согласно предметам ведения постоянных комиссий

	2
	Контроль за выполнением решений Думы

	3
	Организация приема  граждан депутатами
	персонально

(по графику)